
Institut Cartogràfic Valencià Institut Cartogràfic Valencià

RESOLUCIÓ de 19 de setembre de 2018, del director de 
l’Institut Cartogràfic Valencià, per la qual es convoquen 
quatre ajudes per a la realització de pràctiques acadèmi-
ques externes en l’Institut Cartogràfic Valencià en el marc 
d’uns convenis de col·laboració educativa. [2018/8821]

RESOLUCIÓN de 19 de septiembre de 2018, del director 
del Institut Cartogràfic Valencià, por la que se convo-
can cuatro ayudas para la realización de prácticas aca-
démicas externas en el Institut Cartogràfic Valencià en 
el marco de unos convenios de colaboración educativa. 
[2018/8821]

Mediante la Orden 7/2016, de 8 de junio, de la Conselleria de 
Vivienda, Obras Públicas y Vertebración del Territorio, se aprueban las 
bases reguladoras de la concesión de ayudas para la realización de prác-
ticas académicas externas en el Institut Cartogràfic Valencià en el marco 
de un convenio de colaboración educativa, publicadas en el Diari Ofi-
cial de la Generalitat Valenciana número 7807, de 16 de junio de 2016.

Desde su creación, ha sido una constante del Institut Cartogràfic 
Valencià colaborar con las universidades valencianas en la formación 
de los estudiantes mediante la previsión en sus presupuestos anuales de 
diferentes líneas de subvención, con el fin de ofrecer a los estudiantes 
una formación práctica que pretende su incorporación al mercado labo-
ral con un mínimo de experiencia profesional.

El artículo 7 de la mencionada orden establece que la convocatoria 
de las ayudas se realizará mediante una resolución de la persona que 
ocupa la dirección del Institut Cartogràfic Valencià. Por otro lado, en el 
artículo 2 se establece que para la realización de las prácticas externas 
el Institut Cartogràfic Valencià subscribirá un convenio de cooperación 
educativa con la universidad que corresponda, a fin de que las prácticas 
tengan un reconocimiento académico dentro de los estudios universita-
rios que estén cursando los estudiantes.

La Generalitat, a través del Institut Cartogràfic Valencià, ha subscri-
to convenios de colaboración para la realización de prácticas formativas 
de estudiantes universitarios con la Universitat de València y la Univer-
sitat Politècnica de València. En estos convenios la Universidad actúa 
en nombre del Institut Cartogràfic Valencià, como entidad colaboradora, 
en cuanto a la recepción de las solicitudes de las personas interesadas a 
participar en el proceso de selección, que será instruido y resuelto por el 
Institut Cartogràfic Valencià. Asimismo, la Universidad es la responsa-
ble de la supervisión de los requisitos académicos que tengan que reunir 
los estudiantes para la realización de las prácticas.

En virtud de lo que se ha expuesto anteriormente, y de conformidad 
con lo que establecen los artículos 160.4.b y 166 de la Ley 1/2015, de 6 
de febrero, de la Generalitat, de hacienda pública, del sector instrumen-
tal y de subvenciones, resuelvo:

Primero. Objeto
1. La presente resolución tiene como objeto la convocatoria de ayu-

das para la realización de prácticas académicas externas en el Institut 
Cartogràfic Valencià, destinadas a estudiantes matriculados en la Uni-
versitat de València y en la Universitat Politècnica de València.

2. Las prácticas académicas externas tienen como finalidad servir 
de apoyo a la formación complementaria y la especialización profesio-
nal de los estudiantes universitarios, poniendo en relación los conoci-
mientos adquiridos por estos con las áreas de competencia del Institut 
Cartogràfic Valencià.

3. Esta convocatoria se regirá por la Orden 7/2016, de 8 de junio, de 
la Conselleria de Vivienda, Obras Públicas y Vertebración del Territorio, 
por la que se aprueban las bases reguladoras de la concesión de ayudas 
para la realización de prácticas académicas externas en el Institut Carto-
gràfic Valencià en el marco de un convenio de colaboración educativa, 
publicadas en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana número 
7807, de 16 de junio de 2016.

4. El procedimiento de concesión de la ayuda se tramitará en régi-
men de concurrencia competitiva, bajo los principios de publicidad, 
transparencia, objetividad, igualdad y no-discriminación.

En el anexo 2 de esta resolución se establece un baremo general 
para la concesión de la ayuda con criterios objetivos y claros de valo-
ración, en los que se tiene que basar la resolución de concesión, en 
función del objeto y la finalidad de la práctica académica.

Mitjançant l’Ordre 7/2016, de 8 de juny, de la Conselleria d’Habi-
tatge, Obres Públiques i Vertebració del Territori, s’aproven les bases 
reguladores de la concessió d’ajudes per a la realització de pràctiques 
acadèmiques externes en l’Institut Cartogràfic Valencià en el marc d’un 
conveni de col·laboració educativa, publicades en el Diari Oficial de la 
Generalitat Valenciana número 7807, de 16 de juny de 2016.

Des de la seua creació, ha sigut una constant de l’Institut Cartogrà-
fic Valencià col·laborar amb les universitats valencianes en la formació 
dels estudiants mitjançant la previsió en els seus pressupostos anuals de 
diferents línies de subvenció, amb la finalitat d’oferir als estudiants una 
formació pràctica que pretén la seua incorporació al mercat laboral amb 
un mínim d’experiència professional.

L’article 7 de l’esmentada ordre estableix que la convocatòria de les 
ajudes es realitzarà mitjançant una resolució de la persona que ocupe la 
direcció de l’Institut Cartogràfic Valencià. D’altra banda, en l’article 2 
s’estableix que per a la realització de les pràctiques externes l’Institut 
Cartogràfic Valencià subscriurà un conveni de cooperació educativa 
amb la universitat que corresponga, a fi que les pràctiques tinguen un 
reconeixement acadèmic dins dels estudis universitaris que estiguen 
cursant els estudiants.

La Generalitat, a través de l’Institut Cartogràfic Valencià, ha subs-
crit convenis de col·laboració per a la realització de pràctiques formati-
ves d’estudiants universitaris amb la Universitat de València i la Univer-
sitat Politècnica de València. En aquests convenis la Universitat actua 
en nom de l’Institut Cartogràfic Valencià, com a entitat col·laboradora, 
quant a la recepció de les sol·licituds de les persones interessades a 
participar en el procés de selecció, que serà instruït i resolt per l’Institut 
Cartogràfic Valencià. Així mateix, la Universitat és la responsable de la 
supervisió dels requisits acadèmics que hagen de reunir els estudiants 
per a la realització de les pràctiques.

En virtut del que s’ha exposat anteriorment, i de conformitat amb 
el que estableixen els articles 160.4.b i 166 de la Llei 1/2015, de 6 de 
febrer, de la Generalitat, d’hisenda pública, del sector instrumental i de 
subvencions, resolc:

Primer. Objecte
1. La present resolució té com a objecte la convocatòria d’ajudes per 

a la realització de pràctiques acadèmiques externes en l’Institut Carto-
gràfic Valencià, destinades a estudiants matriculats en la Universitat de 
València i en la Universitat Politècnica de València.

2. Les pràctiques acadèmiques externes tenen com a finalitat servir 
de suport a la formació complementària i l’especialització professional 
dels estudiants universitaris, posant en relació els coneixements adqui-
rits per aquests amb les àrees de competència de l’Institut Cartogràfic 
Valencià.

3. Aquesta convocatòria es regirà per l’Ordre 7/2016, de 8 de juny, 
de la Conselleria d’Habitatge, Obres Públiques i Vertebració del Terri-
tori, per la qual s’aproven les bases reguladores de la concessió d’ajudes 
per a la realització de pràctiques acadèmiques externes en l’Institut Car-
togràfic Valencià en el marc d’un conveni de col·laboració educativa, 
publicades en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana número 
7807, de 16 de juny de 2016.

4. El procediment de concessió de l’ajuda es tramitarà en règim de 
concurrència competitiva, sota els principis de publicitat, transparència, 
objectivitat, igualtat i no-discriminació.

En l’annex 2 d’aquesta resolució s’estableix un barem general per a 
la concessió de l’ajuda amb criteris objectius i clars de valoració, en els 
quals s’ha de basar la resolució de concessió, en funció de l’objecte i la 
finalitat de la pràctica acadèmica.



Segundo. Dotación económica y financiación
1. Las ayudas de estudios que se concedan en el marco de esta 

convocatoria estarán dotadas con una cantidad máxima de seiscien-
tos sesenta euros (660,00 €) brutos mensuales, en función de las horas 
efectivamente realizadas. Sobre este importe se practicará la retención 
correspondiente a cuenta del Impuesto sobre la Renta de las Personas 
Físicas, así como la cotización correspondiente a la Seguridad Social 
en los términos establecidos en el Real decreto 1493/2011, de 24 de 
octubre, y las otras que, si es el caso, correspondan.

2. La cantidad en concepto de ayuda a percibir por la persona que 
resulte beneficiaria se concretará en el anexo del convenio de colabora-
ción educativa, según se dispone en el artículo 2 de la Orden 7/2016, de 
8 de junio, de la Conselleria de Vivienda, Obras Públicas y Vertebración 
del Territorio.

3. Las ayudas previstas en la presente convocatoria, incluyendo la 
cuota comprendida de la Seguridad Social de las personas beneficiarias, 
se financiarán con cargo a la línea S0000917 del presupuesto del Institut 
Cartogràfic Valencià de los ejercicios 2018 y 2019. El importe destinado 
a financiar las ayudas previstas en la presente convocatoria asciende a 
27.983,20 euros, con la siguiente distribución por anualidades:

Ejercicio 2018: 2.798,32 euros
Ejercicio 2019: 25.184,88 euros
El importe correspondiente a la anualidad 2019 estará supeditado 

a la existencia de crédito adecuado y suficiente en el presupuesto del 
Institut Cartogràfic Valencià.

Tercero. Duración de las ayudas de estudios
1. La duración de las ayudas de estudios será la que se establezca en 

el anexo del convenio de cooperación educativa, según se dispone en el 
artículo 2 de la Orden 7/2016, de 8 de junio, de la Consejería de Vivien-
da, Obras Públicas y Vertebración del Territorio, sin que en ningún caso 
pueda exceder de un máximo de 12 meses.

2. Las ayudas podrán ser prorrogadas por otro periodo de 12 meses, 
sin necesidad de una nueva convocatoria, cumpliendo las condiciones 
establecidas en la normativa universitaria que corresponda, siempre que 
exista la disponibilidad presupuestaria correspondiente y el ejercicio de 
la actividad que se esté efectuando así lo requiera o aconseje.

Cuarto. Destinatarios, solicitantes y requisitos
1. Podrán optar a la obtención de las ayudas de estudios que se con-

vocan las personas que reúnan los requisitos siguientes:
a) Tener la nacionalidad española o la condición de nacional de un 

estado miembro de la Unión Europea. Las personas aspirantes que no 
posean la nacionalidad española tendrán que acreditar conocimientos 
suficientes en alguna de las lenguas oficiales de la comunidad autónoma 
de Valencia, aspecto que se verificará, si es el caso, durante el proceso 
de selección.

b) Ser estudiante de la Universitat de València o de la Universi-
tat Politècnica de València y estar matriculado en la titulación que se 
requiere en el anexo 1 de la presente resolución.

c) Reunir los requisitos que la normativa universitaria establezca 
para la realización de las prácticas externas. En el caso de prácticas 
académicas externas curriculares, los estudiantes tienen que estar matri-
culados de la asignatura vinculada, según el plan de estudios corres-
pondiente.

En el caso de prácticas académicas externas extracurriculares, los 
estudiantes tienen que estar matriculados de los estudios de grado o 
máster correspondientes y haber superado el cincuenta por ciento de 
los créditos necesarios para obtener el título académico. En caso de 
superación, se hará constar en el suplemento europeo al título conforme 
a aquello que determine la normativa vigente.

d) No mantener ninguna relación contractual con el Institut Car-
togràfic Valencià, excepto autorización, de acuerdo con la normativa 
interna de cada universidad.

e) No encontrarse en ninguno de los supuestos de prohibición para 
obtener la condición de persona beneficiaria establecidos en el artículo 
13 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, general de subvenciones, lo 
cual se acreditará mediante una declaración responsable, incluida en el 
formulario de currículum que consta al anexo 3 de esta convocatoria.

Segon. Dotació econòmica i finançament
1. Les ajudes d’estudis que es concedisquen en el marc d’aquesta 

convocatòria estaran dotades amb una quantitat màxima de sis-cents 
seixanta euros (660,00 €) bruts mensuals, en funció de les hores efecti-
vament realitzades. Sobre aquest import es practicarà la retenció corres-
ponent a compte de l’Impost sobre la Renda de les Persones Físiques, 
així com la cotització corresponent a la Seguretat Social en els termes 
establits en el Reial decret 1493/2011, de 24 d’octubre, i les altres que, 
si és el cas, corresponguen.

2. La quantitat en concepte d’ajuda a percebre per la persona que 
resulte beneficiària es concretarà en l’annex del conveni de col·labora-
ció educativa, segons es disposa en l’article 2 de l’Ordre 7/2016, de 8 
de juny, de la Conselleria d’Habitatge, Obres Públiques i Vertebració 
del Territori.

3. Les ajudes previstes en la present convocatòria, incloent-hi la 
quota compresa de la Seguretat Social de les persones beneficiàries, 
es finançaran amb càrrec a la línia S0000917 del pressupost de l’Ins-
titut Cartogràfic Valencià dels exercicis 2018 i 2019. L’import destinat 
a finançar les ajudes previstes en la present convocatòria ascendeix a 
27.983,20 euros, amb la següent distribució per anualitats:

Exercici 2018: 2.798,32 euros
Exercici 2019: 25.184,88 euros
L’import corresponent a l’anualitat 2019 estarà supeditat a l’existèn-

cia de crèdit adequat i suficient en el pressupost de l’Institut Cartogràfic 
Valencià.

Tercer. Duració de les ajudes d’estudis
1. La duració de les ajudes d’estudis serà la que s’establisca en l’an-

nex del conveni de cooperació educativa, segons es disposa en l’article 
2 de l’Ordre 7/2016, de 8 de juny, de la Conselleria d’Habitatge, Obres 
Públiques i Vertebració del Territori, sense que en cap cas puga excedir 
un màxim de 12 mesos.

2. Les ajudes podran ser prorrogades per un altre període de 12 
mesos, sense necessitat d’una nova convocatòria, complint les condi-
cions establides en la normativa universitària que corresponga, sempre 
que existisca la disponibilitat pressupostària corresponent i l’exercici de 
l’activitat que s’estiga efectuant així ho requerisca o aconselle.

Quart. Destinataris, sol·licitants i requisits
1. Podran optar a l’obtenció de les ajudes d’estudis que es convo-

quen les persones que reunisquen els requisits següents:
a) Tindre la nacionalitat espanyola o la condició de nacional d’un 

estat membre de la Unió Europea. Les persones aspirants que no pos-
seïsquen la nacionalitat espanyola hauran d’acreditar coneixements 
suficients en alguna de les llengües oficials de la comunitat autònoma 
de València, aspecte que es verificarà, si és el cas, durant el procés de 
selecció.

b) Ser estudiant de la Universitat de València o de la Universitat 
Politècnica de València i estar matriculat en la titulació que es requereix 
en l’annex 1 de la present resolució.

c) Reunir els requisits que la normativa universitària establisca per 
a la realització de les pràctiques externes. En el cas de pràctiques aca-
dèmiques externes curriculars, els estudiants han d’estar matriculats de 
l’assignatura vinculada, segons el pla d’estudis corresponent.

En el cas de pràctiques acadèmiques externes extracurriculars, els 
estudiants han d’estar matriculats dels estudis de grau o màster corres-
ponents i haver superat el cinquanta per cent dels crèdits necessaris per 
a obtenir el títol acadèmic. En cas de superació, es farà constar en el 
suplement europeu al títol conforme a allò que determine la normativa 
vigent.

d) No mantenir cap relació contractual amb l’Institut Cartogràfic 
Valencià, excepte autorització, d’acord amb la normativa interna de 
cada universitat.

e) No trobar-se en cap dels supòsits de prohibició per a obtenir 
la condició de persona beneficiària establits en l’article 13 de la Llei 
38/2003, de 17 de novembre, general de subvencions, la qual cosa 
s’acreditarà mitjançant una declaració responsable, inclosa en el for-
mulari de currículum que consta a l’annex 3 d’aquesta convocatòria.



f) No sufrir ninguna enfermedad o diversidad funcional que impida 
el cumplimiento de las obligaciones inherentes a la concesión y la nor-
mal realización de las prácticas académicas.

Quinto. Formalización de las solicitudes y plazo de presentación
1. La Universidad publicará esta oferta de prácticas formativas en la 

intranet de los estudiantes desde el día siguiente de la publicación por 
el Institut Cartogràfic Valencià de la convocatoria en el Diari Oficial de 
la Generalitat Valenciana.

2. Las personas interesadas a participar en el proceso selectivo for-
malizarán la solicitud activándose desde la intranet de la Universidad, 
en la oferta de prácticas formativas en un plazo de siete días desde la 
publicación de la convocatoria en el Diari Oficial de la Generalitat 
Valenciana. Esta solicitud no se acompañará de ninguna documenta-
ción, la cual será presentada por las personas candidatas en la entrevista, 
de acuerdo con lo que dispone el apartado 7.2.a de esta resolución.

3. La Universidad, en el plazo de cinco días desde la finalización del 
plazo para presentar la solicitud, remitirá al Institut Cartogràfic Valencià 
una relación de las personas que han solicitado participar en el proceso 
de selección. En esta relación se especificarán las que reúnen los requi-
sitos académicos requeridos por la normativa universitaria para cursar 
las prácticas, así como las que no los reúnen, y en este caso se indicará 
el motivo.

4. La presentación de la solicitud para optar a la ayuda implicará 
la aceptación por la persona solicitante de las bases por las que se rige 
esta convocatoria.

Sexto. Ordenación e instrucción
El órgano encargado de la ordenación e instrucción del procedi-

miento es la Secretaría General del Institut Cartogràfic Valencià, que, de 
oficio, acordará todas las actuaciones necesarias para la determinación, 
conocimiento y comprobación de los datos en virtud de los cuales tiene 
que dictarse resolución.

Séptimo. Proceso de selección y acreditación de los méritos
1. Las publicaciones de las relaciones y listas de este proceso de 

selección se efectuarán en la sede electrónica o portal institucional del 
Institut Cartogràfic Valencià en internet, http://www.icv.gva.es/ca/prac-
ticas-academicas. La resolución de concesión también se publicará en el 
Diari Oficial de la Generalitat Valenciana en los términos establecidos 
en el apartado 9.3 de la presente resolución.

2. El proceso de selección se ajustará al procedimiento siguiente:
a) El Institut Cartogràfic Valencià publicará en su portal institucio-

nal la lista de personas admitidas y excluidas. En esta publicación se 
convocará las personas admitidas a una entrevista, en la que tendrán 
que aportar cumplimentado, siguiendo las instrucciones establecidas en 
el anexo 4 de esta resolución, el formulario de currículum incluido en 
el anexo 3, en el que se hará constar únicamente aquellos méritos sus-
ceptibles de baremo, según el anexo 2 de esta convocatoria. El modelo 
de currículum estará también disponible en el portal institucional del 
Institut Cartogràfic Valencià.

En la entrevista, junto con el currículum se aportará la documenta-
ción acreditativa de los méritos detallados en este. Los méritos que no 
sean acreditados suficientemente no serán tenidos en cuenta a efectos de 
su valoración. El cumplimiento temporal de los méritos se considerará 
referido a la fecha de fin del plazo de presentación de solicitudes.

b) La evaluación de las personas candidatas la realizará la comisión 
evaluadora en régimen de concurrencia competitiva, tomando en con-
sideración los méritos expresados en el currículum y el resultado de la 
entrevista, de acuerdo con el baremo establecido en el anexo 2.

c) Obtenida la puntuación provisional de todas las persones aspi-
rantes, se expondrá en el portal institucional del Institut Cartogràfic 
Valencià una lista ordenada según la puntuación obtenida, diferenciando 
la correspondiente a la entrevista y la resultante de la baremación.

d) Durante 10 días hábiles las personas interesadas podrán presentar 
las alegaciones que estimen oportunas.

e) Transcurrido el plazo de alegaciones y una vez valoradas, la 
comisión evaluadora elaborará una propuesta de resolución que con-
tendrá las personas beneficiarias y una bolsa de reserva, en los términos 
que prevé el artículo 16 de la Orden 7/2016, de 8 de junio, de la Conse-
lleria de Vivienda, Obras Públicas y Vertebración del Territorio. Asimis-

f) No patir cap malaltia o diversitat funcional que impedisca el com-
pliment de les obligacions inherents a la concessió i la normal realitza-
ció de les pràctiques acadèmiques.

Cinqué. Formalització de les sol·licituds i termini de presentació
1. La Universitat publicarà aquesta oferta de pràctiques formatives 

en la intranet dels estudiants des de l’endemà de la publicació per l’Ins-
titut Cartogràfic Valencià de la convocatòria en el Diari Oficial de la 
Generalitat Valenciana.

2. Les persones interessades a participar en el procés selectiu for-
malitzaran la sol·licitud activant-se des de la intranet de la Universitat, 
en l’oferta de pràctiques formatives en un termini de set dies des de 
la publicació de la convocatòria en el Diari Oficial de la Generalitat 
Valenciana. Aquesta sol·licitud no s’acompanyarà de cap documenta-
ció, la qual serà presentada per les persones candidates en l’entrevista, 
d’acord amb el que disposa l’apartat 7.2.a d’aquesta resolució.

3. La Universitat, en el termini de cinc dies des de la finalització 
del termini per a presentar la sol·licitud, remetrà a l’Institut Cartogràfic 
Valencià una relació de les persones que han sol·licitat participar en el 
procés de selecció. En aquesta relació s’especificaran les que reuneixen 
els requisits acadèmics requerits per la normativa universitària per a 
cursar les pràctiques, així com les que no els reuneixen, i en aquest cas 
se n’indicarà el motiu.

4. La presentació de la sol·licitud per a optar a l’ajuda implica-
rà l’acceptació per la persona sol·licitant de les bases per les quals es 
regeix aquesta convocatòria.

Sisé. Ordenació i instrucció
L’òrgan encarregat de l’ordenació i instrucció del procediment és 

la Secretaria General de l’Institut Cartogràfic Valencià, que, d’ofici, 
acordarà totes les actuacions necessàries per a la determinació, conei-
xement i comprovació de les dades en virtut de les quals ha de dictar-se 
resolució.

Seté. Procés de selecció i acreditació dels mèrits
1. Les publicacions de les relacions i llistes d’aquest procés de 

selecció s’efectuaran en la seu electrònica o portal institucional de 
l’Institut Cartogràfic Valencià en internet, http://www.icv.gva.es/ca/
practicas-academicas. La resolució de concessió també es publicarà en 
el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana en els termes establits en 
l’apartat 9.3 de la present resolució.

2. El procés de selecció s’ajustarà al procediment següent:
a) L’Institut Cartogràfic Valencià publicarà en el seu portal institu-

cional la llista de persones admeses i excloses. En aquesta publicació es 
convocarà les persones admeses a una entrevista, en què hauran d’apor-
tar omplit, seguint les instruccions establides en l’annex 4 d’aquesta 
resolució, el formulari de currículum inclòs en l’annex 3, en el qual es 
farà constar únicament aquells mèrits susceptibles de barem, segons 
l’annex 2 d’aquesta convocatòria. El model de currículum estarà també 
disponible en el portal institucional de l’Institut Cartogràfic Valencià.

En l’entrevista, juntament amb el currículum s’aportarà la docu-
mentació acreditativa dels mèrits detallats en aquest. Els mèrits que no 
siguen acreditats suficientment no seran tinguts en compte a l’efecte de 
la seua valoració. El compliment temporal dels mèrits es considerarà 
referit a la data de finalització del termini de presentació de sol·licituds.

b) L’avaluació de les persones candidates la realitzarà la comissió 
avaluadora en règim de concurrència competitiva, prenent en conside-
ració els mèrits expressats en el currículum i el resultat de l’entrevista, 
d’acord amb el barem establit en l’annex 2.

c) Obtinguda la puntuació provisional de totes les persones aspi-
rants, s’exposarà en el portal institucional de l’Institut Cartogràfic 
Valencià una llista ordenada segons la puntuació obtinguda, diferenciant 
la corresponent a l’entrevista i la resultant de la baremació.

d) Durant 10 dies hàbils les persones interessades podran presentar 
les al·legacions que estimen oportunes.

e) Transcorregut el termini d’al·legacions i una vegada valorades, 
la comissió avaluadora elaborarà una proposta de resolució que contin-
drà les persones beneficiàries i una borsa de reserva, en els termes que 
preveu l’article 16 de l’Ordre 7/2016, de 8 de juny, de la Conselleria 
d’Habitatge, Obres Públiques i Vertebració del Territori. Així mateix, 



mo, se incluirá una relación de las personas aspirantes, las solicitudes de 
las cuales hayan sido desestimadas, que contendrá las causas que hayan 
motivado la desestimación.

3. En caso de empate, se resolverá por este orden: a favor de la per-
sona que en la entrevista haya acreditado el reconocimiento del órgano 
competente de tener una discapacidad, el de ser víctima de violencia 
de género o de acciones terroristas. En los otros casos de empate, así 
como cuando persistan estos en los casos de discapacitados, violencia 
de género o acciones terroristas, se considerará primero la persona can-
didata que tenga la mayor puntuación obtenida de acuerdo con lo que 
se señala a continuación y por este orden:

‒ En primer lugar, aquella obtenida en el apartado relativo a la 
entrevista.

‒ Si persiste la igualdad de puntuación, aquella obtenida en el apar-
tado relativo al expediente académico.

‒ Si persiste la igualdad de puntuación, aquella obtenida en el apar-
tado relativo a la especialización académica en materias relacionadas 
con la convocatoria.

– Si persiste la igualdad de puntuación, aquella obtenida en el apar-
tado relativo a conocimientos de valenciano.

– Si aun así persistiera la igualdad, se dirimirá por orden alfabético 
de apellidos y nombre, empezando por la letra B, según la Resolución 
de 10 de abril de 2017, de la Conselleria de Justicia, Administración 
Pública, Reformas Democráticas y Libertades Públicas, por la que se 
determina la letra para fijar la orden de intervención de los aspirantes 
a todas las pruebas selectivas que se celebran durante el año 2017 del 
conjunto de las administraciones públicas valencianas.

Octavo. Comisión evaluadora
1. La comisión evaluadora estará integrada por los miembros 

siguientes:
a) Presidencia: la persona titular de la Subdirección General de 

Geomática del Institut Cartogràfic Valencià, Santiago Yudici Oliver.
b) Dos vocales, designados por el director del Institut Cartogràfic 

Valencià, de entre el personal funcionario del organismo.
c) Secretario o secretaria, nombrado por el director del Institut Car-

togràfic Valencià, de entre el personal funcionario del organismo.
2. La comisión evaluadora podrá requerir asesoría de personal fun-

cionario de la Generalitat cuando lo considero conveniente.
3. La comisión se someterá, en cuanto a su régimen de funciona-

miento, a aquello que se dispone para los órganos colegiados en la legis-
lación del procedimiento administrativo común en cuanto a su compo-
sición y funcionamiento.

La comisión tomará sus acuerdos por mayoría simple, se levantará 
acta de las sesiones que celebre y de los acuerdos que adopte y, conclui-
do el proceso de selección, elevará su propuesta, en la forma y el plazo 
fijados para resolverla, a la dirección del Institut Cartogràfic Valencià.

Noveno. Concesión y notificación. Plazo de resolución del procedi-
miento y recursos

1. Vista la propuesta motivada de resolución formulada por la comi-
sión de valoración, la dirección del Institut Cartogràfic Valencià dictará 
la resolución de la convocatoria.

2. La dirección del Institut Cartogràfic Valencià, a propuesta de la 
comisión evaluadora, podrá declarar desierta, totalmente o parcialmen-
te, la concesión de la ayuda convocada cuando ninguno de las persones 
candidatas obtenga un mínimo de 8 puntos.

3. La resolución de concesión se publicará en el Diari Oficial de la 
Generalitat Valenciana, con la expresión de las bases, la convocatoria, 
el programa y el crédito presupuestario a que se impute las ayudas de 
estudios otorgadas, las personas beneficiarias, la cantidad concedida y 
su finalidad.

La publicación de la mencionada resolución producirá los efectos de 
notificación a las personas interesadas, de acuerdo con lo que dispone 
la legislación del procedimiento administrativo común. A los efectos de 
publicidad y transparencia, se insertará la información correspondien-
te en la sede electrónica o portal institucional del Institut Cartogràfic 
Valencià, según se dispone en el artículo 7.1 de esta resolución.

4. El Institut Cartogràfic Valencià comunicará a la Universidad las 
personas seleccionadas con objeto de formalizar las prácticas, y con este 
fin, los convenios de colaboración educativa incluyen un anexo, que 
tendrán que subscribir la Universidad, el Institut Cartogràfic Valencià 

s’hi inclourà una relació de les persones aspirants, les sol·licituds de 
les quals hagen sigut desestimades, que contindrà les causes que hagen 
motivat la desestimació.

3. En cas d’empat, es resoldrà per aquest ordre: a favor de la per-
sona que en l’entrevista haja acreditat el reconeixement de l’òrgan 
competent de tindre una discapacitat, el de ser víctima de violència de 
gènere o d’accions terroristes. En els altres casos d’empat, així com 
quan persistisquen aquests en els casos de discapacitats, violència de 
gènere o accions terroristes, es considerarà primer la persona candidata 
que tinga la major puntuació obtinguda d’acord amb el que s’assenyala 
a continuació i per aquest ordre:

‒ En primer lloc, aquella obtinguda en l’apartat relatiu a l’entrevista.

‒ Si persisteix la igualtat de puntuació, aquella obtinguda en l’apar-
tat relatiu a l’expedient acadèmic.

‒ Si persisteix la igualtat de puntuació, aquella obtinguda en l’apar-
tat relatiu a l’especialització acadèmica en matèries relacionades amb 
la convocatòria.

– Si persisteix la igualtat de puntuació, aquella obtinguda en l’apar-
tat relatiu a coneixements de valencià.

– Si així i tot persistira la igualtat, es dirimirà per ordre alfabètic de 
cognoms i nom, començant per la lletra B, segons la Resolució de 10 
d’abril de 2017, de la Conselleria de Justícia, Administració Pública, 
Reformes Democràtiques i Llibertats Públiques, per la qual es deter-
mina la lletra per a fixar l’ordre d’intervenció dels aspirants a totes les 
proves selectives que se celebren durant l’any 2017 del conjunt de les 
administracions públiques valencianes.

Huité. Comissió avaluadora
1. La comissió avaluadora estarà integrada pels membres següents:

a) Presidència: la persona titular de la Subdirecció General de Geo-
màtica de l’Institut Cartogràfic Valencià, Santiago Yudici Oliver.

b) Dos vocals, designats pel director de l’Institut Cartogràfic Valen-
cià, d’entre el personal funcionari de l’organisme.

c) Secretari o secretària, nomenat pel director de l’Institut Cartogrà-
fic Valencià, d’entre el personal funcionari de l’organisme.

2. La comissió avaluadora podrà requerir assessoria de personal 
funcionari de la Generalitat quan ho considere convenient.

3. La comissió se sotmetrà, quant al seu règim de funcionament, a 
allò que es disposa per als òrgans col·legiats en la legislació del pro-
cediment administratiu comú pel que fa a la seua composició i funci-
onament.

La comissió prendrà els seus acords per majoria simple, s’estendrà 
acta de les sessions que celebre i dels acords que adopte i, conclòs el 
procés de selecció, elevarà la seua proposta, en la forma i el termini 
fixats per a resoldre-la, a la direcció de l’Institut Cartogràfic Valencià.

Nové. Concessió i notificació. Termini de resolució del procediment i 
recursos

1. Vista la proposta motivada de resolució formulada per la comis-
sió de valoració, la direcció de l’Institut Cartogràfic Valencià dictarà la 
resolució de la convocatòria.

2. La direcció de l’Institut Cartogràfic Valencià, a proposta de la 
comissió avaluadora, podrà declarar deserta, totalment o parcialment, 
la concessió de l’ajuda convocada quan cap de les persones candidates 
obtinga un mínim de 8 punts.

3. La resolució de concessió es publicarà en el Diari Oficial de la 
Generalitat Valenciana, amb l’expressió de les bases, la convocatòria, 
el programa i el crèdit pressupostari a què s’impute les ajudes d’estudis 
atorgades, les persones beneficiàries, la quantitat concedida i la seua 
finalitat.

La publicació de l’esmentada resolució produirà els efectes de 
notificació a les persones interessades, d’acord amb el que disposa la 
legislació del procediment administratiu comú. Als efectes de publicitat 
i transparència, s’inserirà la informació corresponent en la seu electrò-
nica o portal institucional de l’Institut Cartogràfic Valencià, segons es 
disposa en l’article 7.1 d’aquesta resolució.

4. L’Institut Cartogràfic Valencià comunicarà a la Universitat les 
persones seleccionades a fi de formalitzar les pràctiques, i amb aquest 
fi, els convenis de col·laboració educativa inclouen un annex, que hau-
ran de subscriure la Universitat, l’Institut Cartogràfic Valencià i les 



y las personas que resultan beneficiarias, caso por caso, en función de 
su situación académica, y en el que se concretará la duración, la dedi-
cación, el horario y el programa formativo de las prácticas, así como la 
cantidad económica de la ayuda.

5. El plazo máximo para dictar y publicar la resolución será de tres 
meses, a contar desde la fecha de publicación de la convocatoria en 
el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana, sin perjuicio que pueda 
ampliarse en los términos que prevé el artículo 23 de la legislación del 
procedimiento administrativo común.

Concluido este plazo sin que se haya dictado ni publicado la resolu-
ción expresa, las personas interesadas podrán considerar desestimadas 
sus solicitudes por silencio administrativo.

6. Las resoluciones que se dictan agotan la vía administrativa y en 
contra se podrá interponer un recurso potestativo de reposición ante el 
órgano que las dictó en el plazo de un mes a contar desde el día siguien-
te de la publicación, o directamente un recurso contencioso-adminis-
trativo ante los juzgados contenciosos administrativos de Valencia en 
el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente de la publicación 
de la resolución.

Décimo. Efectos
La presente resolución producirá efectos al día siguiente de la publi-

cación en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

Recursos
Contra esta resolución de convocatoria, que pone fin a la vía admi-

nistrativa, se podrá interponer, potestativamente, un recurso de repo-
sición ante el director del Institut Cartogràfic Valencià en el plazo de 
un mes a contar desde el día siguiente de esta publicación, o un recur-
so contencioso administrativo ante los juzgados contenciosos admi-
nistrativos de Valencia en el plazo de dos meses a contar desde el día 
siguiente de la publicación de la resolución correspondiente. Todo esto 
sin perjuicio de la interposición, por parte de las personas interesadas, 
de cualquier otro recurso que estimen pertinente.

València, 19 de septiembre de 2018.– El director del Institut Carto-
gràfic Valencià: Xavier Navarro i Garcia.

persones que resulten beneficiàries, cas per cas, en funció de la seua 
situació acadèmica, i en el qual es concretarà la duració, la dedicació, 
l’horari i el programa formatiu de les pràctiques, així com la quantitat 
econòmica de l’ajuda.

5. El termini màxim per a dictar i publicar la resolució serà de tres 
mesos, a comptar des de la data de publicació de la convocatòria en 
el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana, sense perjuí que puga 
ampliar-se en els termes que preveu l’article 23 de la legislació del pro-
cediment administratiu comú.

Conclòs aquest termini sense que s’haja dictat ni publicat la resolu-
ció expressa, les persones interessades podran considerar desestimades 
les seues sol·licituds per silenci administratiu.

6. Les resolucions que es dicten esgoten la via administrativa i en 
contra es podrà interposar un recurs potestatiu de reposició davant de 
l’òrgan que les va dictar en el termini d’un mes a comptar des de l’en-
demà de la publicació, o directament un recurs contenciós administratiu 
davant dels jutjats contenciosos administratius de València en el termini 
de dos mesos a comptar des de l’endemà de la publicació de la reso-
lució.

Desé. Efectes
La present resolució produirà efectes l’endemà de la publicació en 

el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

Recursos
Contra aquesta resolució de convocatòria, que posa fi a la via admi-

nistrativa, es podrà interposar, potestativament, un recurs de reposició 
davant del director de l’Institut Cartogràfic Valencià en el termini d’un 
mes a comptar des de l’endemà d’aquesta publicació, o un recurs con-
tenciós administratiu davant dels jutjats contenciosos administratius de 
València en el termini de dos mesos a comptar des de l’endemà de la 
publicació de la resolució corresponent. Tot això sense perjudici de la 
interposició, per part de les persones interessades, de qualsevol altre 
recurs que estimen pertinent.

València, 19 de setembre de 2018.– El director de l’Institut Carto-
gràfic Valencià: Xavier Navarro i Garcia.

ANNEX I

Ajudes Modalitat Universitat Titulació
Barem relatiu a l’apartat especialització acadèmica 
en matèries relacionades amb la convocatòria i la fase 
d’entrevista

2 Informació i Documentació UV Grau en Informació i Documentació

Catalogació dels recursos electrònics
Arxius de l’Administració Pública
Serveis d’informació avançada en Internet.
Coneixements en bases de dades en ACCESS

2 Cartografia i Geodèsia UPV Grau en Geomàtica i Topogràfica / 
Enginyeria en Geodèsia i Cartografia

SIG
Base de Dades
Geodèsia i tractament de dades GNSS
Coneixements de programació

*  *  *  *  *  *  *  *

ANEXO I

Ayudas Modalidad Universidad Titulació
Baremo relativo al apartado especialización académica 
en materias relacionadas con la convocatoria y la fase de 
entrevista

2 Información y Documentación UV Grado en Información y Documentación

Catalogación de los recursos electrónicos
Archivos de la Administració Pública
Servicios de informació avanzada en Internet.
Conocimientos en bases de datos en ACCESS

2 Cartografía i Geodesia UPV Grado en Geomática y Topogràfica/ 
Ingeniería en Geodesia y Cartografía

SIG
Base de Datos
Geodesia y tratamiento de datos GNSS
Conocimientos de programación



ANEXO II
Baremo para la evaluación de los méritos personales en la concesión 
de la ayuda de estudios para la realización de prácticas académicas 

externas en el Institut Cartogràfic Valencià (las letras en las que 
se relacionan los méritos susceptibes de baremar se corresponden 
con los apartados del currículum (anexo 3) que hay que rellenar. 

Únicamente se rellenarán estos apartados, sin que sean susceptibles 
de puntuación el resto).

A.1.Expediente académico:
La puntuación asignada al expediente académico, coincidirá con la 

nota media del curso académico 2017-2018, y dará lugar a una valora-
ción entre 5 y 10 puntos.

B. Conocimientos de valenciano:
Sólo se valorarán los certificados expedidos u homologados por la 

Junta Qualificadora de Coneixements de Valencià o equivalentes, de 
acuerdo con la escala siguiente y puntuándose exclusivamente el nivel 
más alto acreditativo:

Oral (A2): 0,25 puntos 
Elemental (B1): 0,50 puntos 
Mitjà (C1): 0,75 puntos 
Superior (C2): 1,00 punto

E2 a. Asignaturas académicas relacionadas con la convocatoria:
La especialización académica en materias relacionadas con la con-

vocatoria se valorará entre 0 y 5 puntos.
Las asignaturas relacionadas con  la  práctica académica  ofrecida, 

se valorará con  un máximo de 0,20 puntos por asignatura.

F. Entrevista:
La valoración que se otorgue en este apartado no podrá superar el 

30% de la puntuación máxima que se pueda obtener mediante la suma 
del resto de apartados que se incluyan en la convocatoria, en la que se 
concretarán los méritos que se tienen que valorar en este apartado.

En la fase de entrevista, la comisión de valoración planteará a las 
personas candidatas cuestiones y problemas relacionados con el conte-
nido de la práctica. En este apartado se valorará la capacidad de respues-
ta a estas cuestiones y de resolución de los problemas que se planteen, 
así como la claridad en los argumentos.

ANNEX II
Barem per a l’avaluació dels mèrits personals en la concessió de 
l’ajuda d’estudis per a la realització de pràctiques acadèmiques 

externes en l’Institut Cartogràfic Valencià (les lletres en les quals es 
relacionen els mèrits susceptibles de baremar es corresponen amb 
els apartats del currículum (annex 3) que cal emplenar. Únicament 

s’emplenaran aquests apartats, sense que siguen susceptibles de 
puntuació la resta).

A.1.Expedient acadèmic:
La puntuació assignada a l’expedient acadèmic, coincidirà amb la 

nota mitjana del curs acadèmic 2017-2018, i donarà lloc a una valoració 
entre 5 i 10 punts.

B. Coneixements de valencià:
Només es valoraran els certificats expedits o homologats per la 

Junta Qualificadora de Coneixements de Valencià o equivalents, d’acord 
amb l’escala següent i puntuant-se exclusivament el nivell més alt acre-
ditat:

Oral (A2): 0,25 punts 
Elemental (B1): 0,50 punts 
Mitjà (C1): 0,75 punts 
Superior (C2): 1,00 punt

E2 a. Assignatures acadèmiques relacionades amb la convocatòria:
L’especialització acadèmica en matèries relacionades amb la convo-

catòria es valorarà entre 0 i 5 punts.
Les assignatures relacionades amb la pràctica acadèmica oferida, es 

valorarà amb un màxim de 0,20 punts per assignatura.

F. Entrevista:
La valoració que s’atorgue en aquest apartat no podrà superar el 

30% de la puntuació màxima que es puga obtenir mitjançant la suma 
de la resta d’apartats que s’incloguen en la convocatòria, en la qual es 
concretaran els mèrits que s’han de valorar en aquest apartat.

En la fase d’entrevista, la comissió de valoració plantejarà a les 
persones candidates qüestions i problemes relacionats amb el contingut 
de la pràctica. En aquest apartat es valorarà la capacitat de resposta a 
aquestes qüestions i de resolució dels problemes que es plantegen, així 
com la claredat en els arguments.



PRÀCTICA SOL·LICITADA / PRÁCTICA SOLICITADA         ESPECIALITAT (SI CAL) / ESPECIALIDAD (SI PROCEDE) 

A.  DADES DE LA PERSONA / DATOS DE LA PERSONA 
COGNOMS / APELLIDOS              NOM / NOMBRE DNI D. NAIXEMENT /F. NACIMIENTO 

DOMICILI (CARRER/PLAÇA, NÚMERO I PORTA) / DOMICILIO (CALLE/PLAZA, NÚMERO  Y PUERTA) CP  LOCALITAT / LOCALIDAD 

PROVINCIA / PROVINCIA  TELÉFON (FIX I MÓVIL) / TELÉFONO 
(FIJO Y MÓVIL)    

NACIONALITAT / NACIONALIDAD C. ELECTRÒNIC / C. ELECTRÓNICO

   SI     NO 

B.  DECLARACIÓ RESPONSABLE  / DECLARACIÓN RESPONSABLE 

C.  AUTORITZACIÓ / AUTORIZACIÓN 

  ______________________________, ________ de / d’ _________ de ________________ 

  Firma: ________________________________________

Registre d’entrada / Registro de entrada 

Data d’entrada en l’òrgan competent. 
Fecha de entrada en órgano competente. 

INSTITUT CARTOGRÀFIC VALENCIÀ

DECLARACIÓ RESPONSABLE DE PRÀCTIQUES ACADÈMIQUES 

DECLARACIÓN RESPONSABLE DE PRÁCTICAS ACADÉMICAS

Per a notificacions accepte l’adreça electrònica que figura en esta declaració. Així mateix, trie la pràctica de notificacio electrònica.
A efectos de notificaciones, acepto la dirección electrónica que figura en esta declaración. Así mismo, elijo la práctica de notificación electrónica.

Segons l'article 28 Llei 39/2015, d'1 d'octubre del procediment administratiu comú de l'Administració Pública, s'entén atorgat el consentiment exprés per a la 
consulta directa de les dades per l'ICV referit a obligacions tributàries i amb la Seguretat Social, previstes en els articles 18 i 19 respectivament, del Reial 
Decret 887/2006, de 21 de juliol, pel qual s'aprova el Reglament de la Llei 38/2003, General de Subvencions.
Según el artículo 28 Ley 39/2015, de 1 de octubre del procedimiento administrativo común de la Administración Pública, se entiende otorgado el 
consentimiento expreso para la consulta directa de los datos por el ICV referido a obligaciones tributarias y con la Seguridad Social, previstas en los artículos 
18 y 19 respectivamente, del Real Decreto 887/2006, de 21 de julio, por el que se aprueba el Reglamento de la Ley 38/2003, General de Subvenciones.

No done el meu consentiment perquè es consulten les dades referides a obligacions tributària i amb la seguretat social, comprometent-me a la seua 
obtenció directa davant l'administració i posterior acreditació davant l'ICV.No doy mi consentimiento para que se consulten los datos referidos a 
obligaciones tributaria y con la seguridad social, comprometiéndome a su obtención directa ante la administración y posterior acreditación ante el ICV.

La persona que subscriu DECLARA, sota la seua responsabilitat, que:
1.- Reuneix les condicions exigides en la convocatòria de l'ajuda especificada en l'encapçalament. Accepte les bases publicades per a la realització de les 
pràctiques acadèmiques externes, i em compromet a assistir i participar plenament en els programes que siguen establits.
2.- No concorre en cap de les prohibicions per a obtenir la condició de beneficiari/a establides en l'article 13 de la Llei 28/2003, de 17 de novembre, General 
de Subvencions, que no és deutor de la Generalitat per reintegrament de subvencions i que compleix amb les bases de la convocatòria i altres normes que 
resulten d'aplicació.
3.- No és beneficiari/a d'una altra ajuda de pràctiques en l'ICV o bé és beneficiari/a d'una altra ajuda, a la qual li resten menys de dos mesos per a finalitzar.
4.- Totes les dades arreplegades en la sol·licitud i en el currículum que adjunta són verídics i que es troba en possessió de la documentació que així ho 
acredita, quedant a la disposició de l'ICV per a la comprovació, control e inspecció que s'estimen oportuns. La inexactitud, falsedat u omissió, de caràcter 
essencial, en qualsevol data, manifestació o documents que s'acompanye o incorpore a la present sol·licitud determinarà l'exclusió del procediment, sense 
perjudici de les responsabilitats penals, civils o administratives al fet que pertocara.

La persona que suscribe DECLARA, bajo su responsabilidad, que:
1.- Reúne las condiciones exigidas en la convocatoria de la ayuda especificada en el encabezamiento. Acepto las bases publicadas para la realización de las 
prácticas académicas externas, y me comprometo a asistir y participar plenamente en los programas que sean establecidos.
2.- No concurre en ninguna de las prohibiciones para obtener la condición de beneficiario/a establecidas en el artículo 13 de la Ley 28/2003, de 17 de 
noviembre, General de Subvenciones, que no es deudor de la Generalitat por reintegro de subvenciones y que cumple con las bases de la convocatoria y 
demás normas que resulten de aplicación.
3.- No es beneficiario/a de otra ayuda de prácticas en el ICV o bien es beneficiario/a de otra ayuda, a la que le restan menos de dos meses para finalizar.
4.- Todos los datos recogidos en la solicitud y en el currículum que adjunta son verídicos y se encuentra en posesión de la documentación que así lo 
acredita, quedando a disposición del ICV para la comprobación, control e inspección que se estimen oportunos. La inexactitud, falsedad u omisión, de 
carácter esencial, en cualquier dato, manifestación o documentos que se acompañe o incorpore a la presente solicitud determinará la exclusión del 
procedimiento, sin perjuicio de las responsabilidades penales, civiles o administrativas a que hubiera lugar.

Les dades de caràcter personal que conté l’imprés podran ser incloses en un fitxer per al seu tractament per este òrgan 
administratiu, com a titular responsable del fitxer, en l’us de les funcions pròpies que té atribuides i en l’àmbit de les seues 
competències. Així mateix, s´informa de la possibilitat d´exercir els drets d’accés, rectificació, cancel·lació i oposició, tot 
aixó de conformitat amb el que disposa l´art. 5 de la Llei Orgànica 15/1999, de Protecció de Dades de Caràctet Personal 
(BOE núm. 298, de 14/12/99)

Los datos de carácter personal contenido en el impreso podrán ser incluidos en un fichero para su tramamiento por este 
órgano administrativo, como titular responsable del fichero, en el uso de la funciones propias que tiene atribuidas y en el 
ámbito de sus competencias. Así mismo, se le informa de la posibilidad de ejercer los derechos de acceso, rectificación, 
cancelación y oposición todos ellos de conformidad con lo dispuesto en el art. 5 de la Ley Orgánica 15/1999, de Protección 
de Datos de Carácter Personal (BOE nº 298, de 14/12/99)

ANNEX III / ANEXO III



C    ALTRES IDIOMES (equivalència segons el marc comú europeu de referència)
       OTROS IDIOMAS (equivalencia según el marco común europeo de referencia)

A2  ALTRES TITULACIONS OFICIALS / OTRAS TITULACIONES OFICIALES

      DADES PERSONALS / DATOS PERSONALES 
COGNOMS / APELLIDOS              NOM / NOMBRE D.N.I.

D. NAIXEMENT /
F. NACIMIENTO 

DOMICILI (CARRER/PLAÇA, NÚMERO I PORTA)/DOMICILIO (CALLE/PLAZA, NÚMERO Y PUERTA) C.P.  

LOCALITAT / LOCALIDAD PROVÍNCIA / PROVINCIA TELÈFON (FIX I MÒBIL) / TELÉFONO (FIJO Y MÓVIL) 

NACIONALITAT / NACIONALIDAD CORREU ELECTRÒNIC / CORREO ELECTRÓNICO

   SI     NO 

A1  TITULACIÓ OFICIAL / TITULACIÓN OFICIAL

D1  EXPERIÈNCIA LABORAL (primer el més recent) / EXPERIENCIA LABORAL (primero el más reciente)

CURRÍCULUM

CURRÍCULO

Per a notificacions accepte l’adreça electrònica que figura en esta declaració. Així mateix, trie la pràctica de notificaciò electrònica.
A efectos de notificaciones, acepto la dirección electrónica que figura en esta declaración. Así mismo, elijo la práctica de notificación electrónica.

B    VALENCIÀ (equivalència segons Junta Qualificadora de Coneixements de Valencià)
       VALENCIANO (equivalencia según Junta Qualificadora de Coneixements de Valencià)

TITULACIÓ OBJECTE DE LA CONVOCATÒRIA / TITULACIÓN OBJETO DE LA CONVOCATORIA TIPUS / TIPO (1)

NOM DE L´OCUPADOR/A / NOMBRE DEL EMPLEADOR/A ADREÇA / DIRECCIÓN

DATA INICI / FECHA INICIO DATA FI / FECHA FIN TIPUS D´EMPRESA O SECTOR/ TIPO DE EMPRESA O SECTOR

RELACIÓ LABORAL AMB L´OCUPADOR/A (CONTRACTUAL, BECA, PRÀCTIQUES...) / RELACIÓN LABORAL CON EL EMPLEADOR/A (CONTRACTUAL, BECA, PRÁCTICAS...)

PRINCIPALS ACTIVITATS I RESPONSABILITATS / PRINCIPALES ACTIVIDADES Y RESPONSABILIDADES

ENTORN I PRINCIPALS FERRAMENTES INFORMÁTIQUES EMPRADES / ENTORNO Y PRINCIPALES HERRAMIENTAS INFORMÁTICAS EMPLEADAS

LLOC O CÀRREC OCUPAT / PUESTO O CARGO OCUPADO

INSTITUCIÓ EN LA QUAL ES VA OBTINDRE EL TÍTOL / INSTITUCIÓN EN LA QUE SE OBTUVO EL TÍTULO

DATA D´OBTENCIÓ DEL TÍTOL / FECHA OBTENCIÓN DEL TÍTULO NOTA MITJANA EXPEDIENT ACADÈMIC / NOTA MEDIA EXPEDIENTE ACADÉMICO

TITULACIÓ  / TITULACIÓN INSTITUCIÓ / INSTITUCIÓN DATA OBTENCIÓ TÍTUL / 
FECHA OBTENCIÓN TITULO

MITJANA / MEDIA TIPUS / TIPO (2)

TITULACIÓ  / TITULACIÓN INSTITUCIÓ / INSTITUCIÓN DATA OBTENCIÓ TÍTUL / 
FECHA OBTENCIÓN TITULO

MITJANA / MEDIA TIPUS / TIPO (2)

TITULACIÓ  / TITULACIÓN INSTITUCIÓ / INSTITUCIÓN DATA OBTENCIÓ TÍTUL / 
FECHA OBTENCIÓN TITULO

MITJANA / MEDIA TIPUS / TIPO (2)

TITULACIÓ  / TITULACIÓN INSTITUCIÓ / INSTITUCIÓN DATA OBTENCIÓ TÍTUL / 
FECHA OBTENCIÓN TITULO

MITJANA / MEDIA TIPUS / TIPO (2)

(2) Tipus de altres titulacions / tipo de otras titulaciones: 1. Doctor; 2.  Altra Llicenciatura o equivalent / Otra Licenciatura o equivalente; 3. Altra diplomatura o equivalent / Otra diplomatura 
o equivalente

(1) Tipus de titulació / Tipo de titulación: 1. Superior ; 2. Mitjana / Media; 3. F.P.

Oral           Elemental                Mitjà                 Superior               Correcció de textos             Llenguatge administratiu              Llenguatge als mitjans de comunicació

IDIOMA NIVELL (MCER) / NIVEL (MCER) TITULACIÓ OFICIAL / TITULACIÓN OFICIAL 

IDIOMA NIVELL (MCER) / NIVEL (MCER) TITULACIÓ OFICIAL / TITULACIÓN OFICIAL 

IDIOMA NIVELL (MCER) / NIVEL (MCER) TITULACIÓ OFICIAL / TITULACIÓN OFICIAL 

IDIOMA NIVELL (MCER) / NIVEL (MCER) TITULACIÓ OFICIAL / TITULACIÓN OFICIAL 

INSTITUT CARTOGRÀFIC VALENCIÀ



CURRÍCULUM

CURRÍCULO

NOM DE L´OCUPADOR/A / NOMBRE DEL EMPLEADOR/A ADREÇA / DIRECCIÓN

DATA INICI / FECHA INICIO DATA FI / FECHA FIN TIPUS D´EMPRESA O SECTOR/ TIPO DE EMPRESA O SECTOR

RELACIÓ LABORAL AMB L´OCUPADOR/A (CONTRACTUAL, BECA, PRÀCTIQUES...) / RELACIÓN LABORAL CON EL EMPLEADOR/A (CONTRACTUAL, BECA, PRÁCTICAS...)

PRINCIPALS ACTIVITATS I RESPONSABILITATS / PRINCIPALES ACTIVIDADES Y RESPONSABILIDADES

ENTORN I PRINCIPALS FERRAMENTES INFORMÁTIQUES EMPRADES / ENTORNO Y PRINCIPALES HERRAMIENTAS INFORMÁTICAS EMPLEADAS

LLOC O CÀRREC OCUPAT / PUESTO O CARGO OCUPADO

NOM DE L´OCUPADOR/A / NOMBRE DEL EMPLEADOR/A ADREÇA / DIRECCIÓN

DATA INICI / FECHA INICIO DATA FI / FECHA FIN TIPUS D´EMPRESA O SECTOR/ TIPO DE EMPRESA O SECTOR

RELACIÓ LABORAL AMB L´OCUPADOR/A (CONTRACTUAL, BECA, PRÀCTIQUES...) / RELACIÓN LABORAL CON EL EMPLEADOR/A (CONTRACTUAL, BECA, PRÁCTICAS...)

PRINCIPALS ACTIVITATS I RESPONSABILITATS / PRINCIPALES ACTIVIDADES Y RESPONSABILIDADES

ENTORN I PRINCIPALS FERRAMENTES INFORMÁTIQUES EMPRADES / ENTORNO Y PRINCIPALES HERRAMIENTAS INFORMÁTICAS EMPLEADAS

LLOC O CÀRREC OCUPAT / PUESTO O CARGO OCUPADO

NOM DE L´OCUPADOR/A / NOMBRE DEL EMPLEADOR/A ADREÇA / DIRECCIÓN

DATA INICI / FECHA INICIO DATA FI / FECHA FIN TIPUS D´EMPRESA O SECTOR/ TIPO DE EMPRESA O SECTOR

RELACIÓ LABORAL AMB L´OCUPADOR/A (CONTRACTUAL, BECA, PRÀCTIQUES...) / RELACIÓN LABORAL CON EL EMPLEADOR/A (CONTRACTUAL, BECA, PRÁCTICAS...)

PRINCIPALS ACTIVITATS I RESPONSABILITATS / PRINCIPALES ACTIVIDADES Y RESPONSABILIDADES

ENTORN I PRINCIPALS FERRAMENTES INFORMÁTIQUES EMPRADES / ENTORNO Y PRINCIPALES HERRAMIENTAS INFORMÁTICAS EMPLEADAS

LLOC O CÀRREC OCUPAT / PUESTO O CARGO OCUPADO

NOM DE L´OCUPADOR/A / NOMBRE DEL EMPLEADOR/A ADREÇA / DIRECCIÓN

DATA INICI / FECHA INICIO DATA FI / FECHA FIN TIPUS D´EMPRESA O SECTOR/ TIPO DE EMPRESA O SECTOR

RELACIÓ LABORAL AMB L´OCUPADOR/A (CONTRACTUAL, BECA, PRÀCTIQUES...) / RELACIÓN LABORAL CON EL EMPLEADOR/A (CONTRACTUAL, BECA, PRÁCTICAS...)

PRINCIPALS ACTIVITATS I RESPONSABILITATS / PRINCIPALES ACTIVIDADES Y RESPONSABILIDADES

ENTORN I PRINCIPALS FERRAMENTES INFORMÁTIQUES EMPRADES / ENTORNO Y PRINCIPALES HERRAMIENTAS INFORMÁTICAS EMPLEADAS

LLOC O CÀRREC OCUPAT / PUESTO O CARGO OCUPADO

INSTITUT CARTOGRÀFIC VALENCIÀ



CURRÍCULUM

CURRÍCULO

DENOMINACIÓ / DENOMINACIÓN

ANY / AÑO INSTITUCIÓ ORGANITZADORA / INSTITUCIÓN ORGANIZADORA

DENOMINACIÓ / DENOMINACIÓN

ANY / AÑO INSTITUCIÓ ORGANITZADORA / INSTITUCIÓN ORGANIZADORA

DENOMINACIÓ / DENOMINACIÓN

ANY / AÑO INSTITUCIÓ ORGANITZADORA / INSTITUCIÓN ORGANIZADORA

DENOMINACIÓ / DENOMINACIÓN

ANY / AÑO INSTITUCIÓ ORGANITZADORA / INSTITUCIÓN ORGANIZADORA

DENOMINACIÓ / DENOMINACIÓN

ANY / AÑO INSTITUCIÓ ORGANITZADORA / INSTITUCIÓN ORGANIZADORA

E2 a   ASIGNATURES ACADÈMIQUES RELACIONADES AMB LA CONVOCATÒRIA 
          ASIGNATURAS ACADÉMICAS RELACIONADAS CON LA CONVOCATORIA 

ADQUIRID S AL LLARG DE LA VIDA I LA CARRERA EDUCATIVA I PROFESIONAL, PERÒ NO NECESSÀRIAMENT EVALADES PER CERTIFICATS I DIPLOMES OFICIALS
ADQUIRIDAS A LO LARGO DE LA VIDA Y LA CARRERA EDUCATIVA Y PROFESIONAL, PERO NO NECESARIAMENTE AVALADAS  POR CERTIFICADOS Y DIPLOMAS OFICIALES

E1  ALTRES MERITS / OTROS MÉRITOS

INSTITUT CARTOGRÀFIC VALENCIÀ

DENOMINACIÓ / DENOMINACIÓN

DENOMINACIÓ / DENOMINACIÓN

HORES / HORAS INSTITUCIÓ ORGANITZADORA / INSTITUCIÓN ORGANIZADORA

DENOMINACIÓ / DENOMINACIÓN

HORES / HORAS INSTITUCIÓ ORGANITZADORA / INSTITUCIÓN ORGANIZADORA

ANY / AÑO

ANY / AÑO

ANY / AÑO

ANY / AÑO

ANY / AÑO

HORES / HORAS INSTITUCIÓ ORGANITZADORA / INSTITUCIÓN ORGANIZADORA

DENOMINACIÓ / DENOMINACIÓN

HORES / HORAS INSTITUCIÓ ORGANITZADORA / INSTITUCIÓN ORGANIZADORA

DENOMINACIÓ / DENOMINACIÓN

HORES / HORAS INSTITUCIÓ ORGANITZADORA / INSTITUCIÓN ORGANIZADORA

D2  CURSOS DE FORMACIÓ / CURSOS DE FORMACIÓN 



DENOMINACIÓ / DENOMINACIÓN OFICIAL O PROPI / OFICIAL O PROPIO

CRÈDITS / CRÉDITOSANY / AÑO

ANY / AÑO

HORES / HORAS INSTITUCIÓ ORGANITZADORA / INSTITUCIÓN ORGANIZADORA

DENOMINACIÓ / DENOMINACIÓN OFICIAL O PROPI / OFICIAL O PROPIO

CRÈDITS / CRÉDITOS HORES / HORAS INSTITUCIÓ ORGANITZADORA / INSTITUCIÓN ORGANIZADORA

ANY / AÑO

DENOMINACIÓ / DENOMINACIÓN OFICIAL O PROPI / OFICIAL O PROPIO

CRÈDITS / CRÉDITOS HORES / HORAS INSTITUCIÓ ORGANITZADORA / INSTITUCIÓN ORGANIZADORA

E2 b  CURSOS DE POSTGRAU (DOCTORAT I MÀSTER) / CURSOS DE POSGRADO (DOCTORADO Y MASTER)

F  INFORMACIÓ ADDICIONAL / INFORMACIÓN ADICIONAL

CURRÍCULUM

CURRÍCULO

INSTITUT CARTOGRÀFIC VALENCIÀ

QUALSEVOL ALTRA INFORMACIÓ QUE CONSIDERE IMPORTANT / CUALQUIER OTRA INFORMACIÓN QUE CONSIDERE IMPORTANTE



ANEXO IV
Instrucciones para rellenar el currículum

Únicamente se rellenará aquellos apartados que sean susceptibles de 
baremo, según el anexo 2 de esta resolución, excepto el apartado A1 del 
currículum, que no se rellenará, porque será completado por el Institut 
Cartogràfic Valencià, según la nota que comunique la Universidad. El 
resto de apartados del currículum se dejarán en blanco.

El apartado «Práctica» solicitada se corresponde con la modalidad 
que consta en el anexo 1, a la que la persona estudiante opta. Se presen-
tará una solicitud por cada una de las modalidades de becas en que se 
desee participar. En caso de presentación de más de una solicitud para 
una determinada modalidad, únicamente se tendrá en cuenta la última 
presentada, y se archivarán las anteriores.

ANNEX IV
Instruccions per a emplenar el currículum

Únicament s’emplenarà aquells apartats que siguen susceptibles de 
barem, segons l’annex 2 d’aquesta resolució, excepte l’apartat A1 del 
currículum, que no s’emplenarà, perquè serà completat per l’Institut 
Cartogràfic Valencià, segons la nota que comunique la Universitat. La 
resta d’apartats del currículum es deixaran en blanc.

L’apartat «Pràctica» sol·licitada es correspon amb la modalitat que 
consta a l’annex 1, a la qual la persona estudiant opta. Es presentarà 
una sol·licitud per cadascuna de les modalitats de beques en què es 
desitge participar. En cas de presentació de més d’una sol·licitud per 
a una determinada modalitat, únicament es tindrà en compte l’última 
presentada, i se n’arxivaran les anteriors.


		2018-09-26T14:20:14+0200
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - SERVEI DE PUBLICACIONS DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




